
Звіт директора 
Новгород-Сіверського медичного училища 

про використання благодійних внесків 
в 2015/2016 навчальному році



 МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

НОВГОРОД-СІВЕРСЬКЕ МЕДИЧНЕ УЧИЛИЩЕ    

Н А К А З
від 04.08.2016р.м.                                                Новгород-Сіверський № 65

Про використання благодійних внесків
      Відповідно до Закону України «Про благодійництво та благодійні 

організації», постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 р. 
№ 1222 «Про затвердження Порядку отримання благодійних 
(добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб 
бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, 
соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного 
виховання для потреб їх фінансування» (далі - Порядок),  листа 
Міністерства освіти і науки України від 28.04.2010 №1/9-290 «Щодо 
здійснення благодійних та спонсорських внесків»,



НАКАЗУЮ:

1. Забезпечити неухильне виконання Закону України «Про 
благодійництво та благодійні організації».

2. Заборонити незаконний збір коштів та матеріальних цінностей 
працівниками навчального закладу.

3. Вжити заходів дисциплінарного впливу до працівників 
навчального закладу, з вини яких допущено порушення щодо 
надходження та використання благодійних внесків.

4. Забезпечити прийом благодійних внесків від фізичних і юридичних 
осіб виключно на добровільній основі відповідно до Порядку з 
обов'язковим оформленням відповідної документації та 
відображенням у бухгалтерському обліку.



5.Встановити дієвий контроль за отриманням, використанням та 
обліком благодійних внесків у навчальному закладі.

6. Покращити роботу інвентаризаційної комісії навчального закладу 
щодо своєчасного виявлення та оприбуткування товарів, робіт і 
послуг, наданих навчальному закладу як благодійна допомога.

7. На засіданні педагогічної ради розглянути питання щодо 
викорінення практики незаконних зборів коштів з батьків.

8 . Один раз на рік проводити звітування про використання коштів, 
отриманих як благодійні внески, перед педагогічним колективом, 
батьківською громадськістю.

       Директор                                                                   Т.В. Никифоренко



Нормативна база

✔ Закон України "Про благодійництво та благодійні організації"
✔ Постанова Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 р. N 1222 "Про 

затвердження  Порядку отримання благодійних (добровільних) 
внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними 
установами і закладами освіти,  охорони здоров'я, соціального 
захисту, культури, науки, спорту та фізичного  виховання для 
потребїх фінансування»

✔ Наказ МОН, Мінекономіки,Мінфін від 23.07.2010 №736/902/758 "Про 
затвердження порядків надання платних послуг державними та 
комунальними навчальними закладами"



✔ Лист Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від  
15.04.2011 №1/9-289 "Щодо оприлюднення  інформації про 
використання благодійних внесків"

✔ Лист Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від  
09.04.2012 №1/9-272 "Щодо благодійних внесків" 

✔ Лист Міністерства освіти і науки України від  05.09.2013 № 1/9-608 
"Щодо благодійних внесків"

✔ Лист Міністерства освіти і науки України від  28.11.2013 № 1/9-848 
"Про організацію благодійних фондів у загальноосвітніх 
навчальних закладах«

✔ Наказ Новгород-Сіверського медичного училища від 04.08.2016 
№65



                                        

                                              Директору Новгород-Сіверського
                     медичного училища

                  Никифоренко Т.В.
                                             Батьківського комітету 1 Бс групи

              від 19.05.2014 р.
                                                                                                                         
                                                                     Заява
Просимо прийняти для потреб училища благодійну  допомогу у вигляді матеріальних цінностей:

№ 
з/п

Найменування 
матеріальних цінностей

Од. вим. Кількість Ціна за 
одиницю

Сума

1. Телевізор Samsung шт. 1 4200 4200

       На загальну суму 4200 грн. 00 коп. (чотири тисячі двісті грн. 00 коп.)
  Члени батьківського комітету: Чепурна І.В

Запорожченко Т.В.
Бердик Л.Л.





Членами батьківських  комітетів груп медичного училища 
 була надана благодійна допомога у вигляді таких матеріальних 

цінностей:

№ з/п Найменування матеріальних цінностей Сума

1. Вікна металопластикові 3512

2. Шпалери 1050

3. Навчальна література 5000

4. Дверний блок 721,60

5.                 Господарські матеріали 32024

6.  Стільці учнівські 3520

7  Шафа для одягу  1480

8. Шафи для паперів 7200



 

Всього за 2015-2016 навчальний 
рік навчальному закладу була 
надана благодійна допомога на 
суму – 

54 507,60 грн.



        

Адміністрація училища 

    висловлює щиру подяку 
батькам за надану допомогу у 
функціонуванні та розвитку 
матеріально-технічної бази 
училища у 2015-2016 роках!



Дякую за увагу!!!


